4L 1.51] C 6 q 1 c 17

²¹ Hi omnes inquam CaGcMgPaPftbTcTdTeVnVp; Si omnes unquam PrVmVo

²² gradus BdBeCaCeDaFbLbPaPcPfpPhPkPqPwSbTeVoVp; ordines GcMg(vcl gradus ss)MqPrTbTcVnVm

²³ ad CaMgPftc; om. Tb

²⁴ ss Be

67

¹Ex decr' Stephani pape omnibus episcopis missis, cap. xi²

Quod neganda³ est accusatis licentia⁴ criminandi priusquam se crimine quo premuntur exuerint. Quia non est credendum contra alios eorum confessioni qui criminibus implicati⁵ sunt, nisi se prius probaverint innocentes. Quoniam periculosa est et admitti non debet⁶, rei adversus quemcumque⁷ professio. Familiares vero et sponte confessi atque sceleribus irretiti non debent admitti, nec hi qui hesterna die aut perendie aut ante fuerunt⁸ inimici.

4L 1.54; ID 5.274] C 3 q 11 c 1 to quemcumque professio

¹ Quod neganda est accusatis licentia criminandi priusquam se crimine quo premuntur exuerint *add. in mg.* CaDaLn², De eodem *add.* Pa, Quod accusati (quod *add.* Vo) non habent licentiam criminandi donec se purgaverint (expur- Vo) *add.* Td(*mg.*)Vo

² cap. xi *CaEgMgPftbTeVnVo; cap. iii FcTc; om. BeEaLb

³ Quod neg. *BeCaFcGcLdLjPfpwTbTcVnVo; Deneg- Eg; Et neg. Mg

⁴ acc. lic. *BeCaFcGcLdLjMgPftbVo; lic. acc. PwTc

⁵ implicati *CaMgPftb; impliciti Tc

⁶ Vq *here adds:* et cetera, unde in sequentibus, *leaving the rest of the leaf blank. The text resumes without a break at the head of the next [perhaps the end of a scribal stint]*

⁷ quemcumque *BePfpTbTeVo; quemquam CaGcMgRaTcVn

⁸ -erunt *BeCaPftbVo; -erint EaGcMgTeVn; -erant Tc

68

¹De libro nono² earundem legum³

Sane hi qui crimina sua in questione⁴ confessi sunt, si de aliis sic dicere voluerint, a iudice non credantur⁵, quia iure et legibus constitutum est ut spontanea

¹ Quod de se confessis non sit credendum super crimen alienum *add. in mg.* CaCeDaLn², De eodem *add.* Pa, Ut nulli super alterius accusationem (-ione Td, -ioem Vo; occasione *add.* Vo) credatur qui se sic reum esse confessus est *add.* Td(*mg.*)Vo

² De libro nono *BeCaCbFcGcLdLjMgPhPwSbTeVnVoVp; Ex decretis Stephani pape Aa (*cf c 67*); Novellarum libro nono Eg; De lib. x Lb; In libro nono Pf; De libro undecimo Tb; De nono libro Tc; Ea *illeg.*

³ earundem legum *BeCaCbFcGcLbLdLjMgPcPwTbTcVn; eorum Mq; legum PfpT; om. AaEg

⁴ vel confess... *add. in mg.* Ra

⁵ et *add.* Mg, om. *CaPftbTcVn

professione⁶ reus reum non faciat, neque illi de altero credatur qui se criminum esse⁷ confessus est.

ID 5.286b]

⁶ prof- *LbMgPfSbTbTcTeVn; conf- CaDa

⁷ in mg. Ra

69

Dionisius¹ Severo² episcopo³

Nemini de se confesso credi potest super crimen alienum, quoniam eius omnisque rei professio periculosa est⁴ et admitti non debet. [70] Similiter alieni erroris socium, vel a sui voluntarie⁵ propositi tramite recedentem, aut⁶ sacris patrum regulis et constitutionibus⁷ inobedientem suscipere non possumus nec debemus.

ID 5.288; cf 87b-8 below] C 15 q 3 c 5 var. to non debet; C 3 q 4 c 1, from Alieni erroris is remote

¹ Dionisius *CaCbEaEgLbMgTbTc; Diosius Pf

² Severo *CaCbEgFcLbLjMgPfPwTbTeVn; Severino PcTc

³ De eodem *add.* PaVo

⁴ prof. per. est *corr. fr.* confessio Ra

⁵ -arie *CaMgPfTb; -arii Tc

⁶ aut *CaMgPfTb; et Tc

⁷ const. *DaEaMgPfTbTc; constituti (?) omnibus Ca

71

¹Stephanus papa² in secundo decretali omnibus episcopis³

Nullus anathema⁴ suscipiatur⁵, nec a quoquam credantur⁶ que ab eis vel⁷ dicuntur vel conscribuntur⁸. Eos dico anathematizatos⁹ esse quos episcopi sui¹⁰ scriptis anathematizaverunt aut eorum¹¹ statuta anathematizant.

ID 6.327b] C 3 q 4 c 6

¹ Ut nullus anathema ad accusationem vel ad testimonium recipiatur *add. in mg.* CaCeDaLn², De eodem. Qui sint anathematizati *add.* Pa, Ut nullus anathema vel hereticus aut scismaticus ad accusationem recipiatur *add.* Td(mg.)Vo

² papa BeCaFcMgMqPfTbTeVn; *om.* EgLbTc

³ in sec. dec. omn. ep. BeCaEaFcLbGcMgPfTcTeVnVo; omn. ep. in (*om.* Eg) sec. dec' EgTb; papa Lc; omn. epp. in dec. ii Ph

⁴ anathematizatur Lc

⁵ -iatur MgPfTbTc; -iat Ca

⁶ -antur *MgPfTbTc; -atur Ca

⁷ ab eis vel *CaPfTbVn; vel ab eis Be; ab eis MgTc

⁸ consc- *CaMgPfTc; sc- PhTb

⁹ anathematizatos *BeCaCbLbLdLjMgPfPwTbTeVo; anathema Tc; anathematizantes Fc

¹⁰ sui *CaMgTbTc; suis Pf

¹¹ eorum *CaEgMgPfTb; eos Tc

72

¹*Carthaginense concilium*² VII³, cap. i⁴

Definivimus eum rite ad accusationem non admitti qui postea⁵ quam excommunicatus fuerit in ipsa adhuc excommunicatione constitutus, sive sit clericus sive laicus⁶, accusare voluerit.

ID 14.69] C 4 q 1 c 1a

¹ Ex *add.* MgTcTeVn, ? Pf, *om.* BdBeCaFbGcPhPwTbVmVoVp

² Carthaginense concilium AaBeCaCeGcPaPhVo; Cartaginensi concilio LjTbTc; conc. Cart. MgPfVnVp

³ VII *AaBeCbDaFbFcGcLbLjMgPaPfPwTbTeVn²Vo; VIII CaLdPcTc; *om.* VnVp

⁴ i *BeDaLbMgTbTcTeVnVo; ii Ca; ??Pf; *om.* Vp.

De eodem *add.* PaVo

⁵ postea *MgPfTbTc; post Ca

⁶ cl. sive laicus *CaMgPfTb; laicus sive cler. Tc

73

¹*Nicholaus Micaheli imperatori*²

Si ecclesiasticum fuerit crimen coepiscopo illatum, tunc probari oportet accusantium personas, ut primo³ quidem hereticis non liceat accusationes contra orthodoxos episcopos pro ecclesiasticis negotiis facere. Sed ne hos hereticos esse denegetis, audite sequentia, Hereticos, inquit, esse dicimus, tam eos qui olim ab ecclesia proiecti sunt, quam qui post hec⁴ a nobis anathematizati sunt. Porro si adhuc nec sic creditis, quod subditur audite, Preter hos autem aiunt et eos qui fidem quidem⁵ sanam simulant⁶ confiteri, schismaticos etiam et⁷ eos qui seorsum a communicantibus nobis episcopis collectas⁸ faciunt. Deinde vero et si quidam ab ecclesia super causis quibusdam fuerint reprehensi et proiecti aut excommunicati, sive ex⁹ clero sive ex¹⁰ laicali ordine, nec his licere accusare episcopum antequam proprio crimine primitus¹¹ exuantur. Similiter autem et eos qui sub accusatione priori¹² existunt, non ante esse